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BAKGRUND 
Hösten 2023 orsakades förödande konse-
kvenser på bryggor, hamnar och infrastruk-
tur då stormen Babet drog in över Skåne. 
Högt vattenstånd i kombination med kraftig 
vind resulterade i ovanligt höga vågor vilka 
gav stora skador på både privat och offent-
lig egendom. I takt med stigande havsnivåer 
och mer extrema väderförhållande förvän-
tas dessa kraftiga stormar bli allt vanligare 
framöver och erforderlig dimensionering för 
dessa förhållande är av ökande behov. 

Vågkraft och energin i dessa är ett välstude-
rat fenomen inom hydromekaniken och flera 
olika metodiker har genom åren utvecklats 
för dessa beräkningar. Högst relativ energiö-
verföring sker då vågen bryter och kustnära 
konstruktioner blir således hårt utsatta för 
dessa krafter. Då denna energiöverföring är 
mycket olinjär samt att vågors amplitud är 
stokastisk uppstår ofta svårigheter kring hur 
dessa krafter ska kvantifieras för att exem-
pelvis kunna användas vid dimensionering av 
en ny hamn. 

En ytterligare utmaning som tycks uppstå 
vid design och konstruktion av kustnära 
områden är hur kunskaperna från olika ve-
tenskapliga instanser ska kombineras för att 
slutresultatet ska bli så lyckat som möjligt. En 
bredare samsyn och förståelse hade troligtvis 
främjat slutprodukten av kustnära projekt. 
Denna överbryggning och bredare förståelse 
är det som detta arbete kommer sträva ef-
ter att utveckla. Arbetet kommer utföras på 
avdelningen för byggnadsmekanik vid LTH, 
våren 2025.

MÅL
Detta examensarbete syftar till att kombine-
ra kunskapsområdena mellan hydromekanik 
och byggnadsmekanik för att mer effektivt 
kunna dimensionera kustnära konstruktio-
ner. Huvudfokus kommer läggas på att stu-
dera hur vågkrafter kan ansättas på konven-
tionella dimensioneringsberäkningar för att 
stå emot påkänningar av en magnitud enligt 
stormen Babet. 

METOD
Genom hydromekaniska beräkningar kom-
mer en transient kraftfördelning av en teo-
retisk brytande våg att härledas. Denna kraft 
kommer därefter att skalas efter uppmätta 
förhållande från stormen Babet och slutligen 
ansättas på olika modeller av kustnära kon-
struktioner för analys genom FE-beräkningar 
i Abaqus.
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